
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ       ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  16/15-05-2024
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ: 1005
Θέμα:167ο«Έγκριση Παράτασης  Δημόσιου Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για το   Υποέργο Νο 4 «Αντικατάσταση ενεργοβόρου 
ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Ηρακλείου», της Πράξης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΠΑΓΝΗ)» με κωδικό ΟΠΣ 5049418, 
ενταγμένης στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 «Εφαρμογή Στρατηγικών 
Επίτευξης Χαμηλών Εκπομπών Διοξειδίου του Άνθρακα με έμφαση στις αστικές 
περιοχές» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, η οποία χρηματοδοτείται από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από 
εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ».

Σχετ.

1. Οι διατάξεις του Ν. 4412/08-08-2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί Δημοσίων 

Συμβάσεων, Προμηθειών και Υπηρεσιών

2. Οι διατάξεις της  Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) απόφασης 

του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «τεχνικές λεπτομέρειες και 

διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.).

3. Η με αρ. πρωτ. 1577/21-02-2024 έγγραφη διατύπωση θετικής γνώμης του 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ Ε.Υ.Δ. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ 

«ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» 

4. Η με αρ. 547/9/06-03-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νοσοκομείου για διενέργεια προκήρυξης του διαγωνισμού με ΑΔΑ: 

ΨΔ81469061-9Τ4
5. Ο Φάκελος με τα πλήρη δικαιολογητικά του διαγωνισμού

6. Οι ανάγκες του Νοσοκομείου  
7. Η  με  αρ.  πρωτ.  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  15875/16-05-2024  εισήγηση  του 

Τμήματος Προμηθειών του Πα.Γ.Ν.Η. 

00001397130000139713
A∆A: 90Ξ5469061-3ΨΑ

Πα.Γ.Ν.Η. 17/05/2024
Α. Π.: Εισερχ. 16188 ΕΞ 2024

Α. Π. Αποστολέα: 16188 ΕΞ 2024
Ηµ/νία Αποστολής: 17/05/2024

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
17.05.2024 09:56:55
ΑΚΡΙΒΕΣ
ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
MARIA VASILAKI



Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω σχετικά,

Ομόφωνα αποφασίζει

Την έγκριση παράτασης του διαγωνισμού, που αφορά στο Υποέργο Νο 4 

«Αντικατάσταση ενεργοβόρου ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού του Πανεπιστημιακού 

Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου», της Πράξης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΠΑΓΝΗ)» με κωδικό ΟΠΣ 5049418, 

ενταγμένης στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 «Εφαρμογή Στρατηγικών 

Επίτευξης Χαμηλών Εκπομπών Διοξειδίου του Άνθρακα με έμφαση στις αστικές 

περιοχές» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & 

Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, η οποία χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 

Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από εθνικούς πόρους 

μέσω του ΠΔΕ., ώστε η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών να είναι η 

17/06/2024 και η ημερομηνία αποσφράγισης 21/06/2024.

    Το Τμήμα Προμηθειών  του Πα.Γ.Ν.Η. να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες. 
     
            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΚΤΕΝΙΑΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ
             

   

   ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ     ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

      ΒΕΛΕΓΡΑΚΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ   

      ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

      ΤΖΙΟΒΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

       

A∆A: 90Ξ5469061-3ΨΑ


